y el Tabulador de Sueldos y salarios para el personal de Ramas Médicas, Paramédicas y 
Grupos Afines, autorizado por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. 

2021-A-18000-19-1241-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
5,511,178.41 pesos (cinco millones quinientos once mil ciento setenta y ocho pesos 41/100 
M.N.), más los rendimientos generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales, por realizar pagos de categorías no autorizadas; 
asimismo, por realizar pagos excedentes en los conceptos Sueldo base, Asignación bruta y

[...]

después de la fecha de baja definitiva por 1,447,368.55 pesos, con lo que solventa 
parcialmente lo observado. 

2021-A-18000-19-1241-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,509,210.24 pesos (un millón quinientos nueve mil doscientos diez pesos 24/100 M.N.), 
más los rendimientos generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales, por realizar pagos con recursos de las PFEF 2021 a 
43 trabajadores después de la fecha de baja definitiva, y por realizar pagos a 5 trabajadores

[...]

administrativas de servidores públicos y, para tales efectos, integró el expediente núm. 

SHBG/DGJ/AI-B/INV-004/2023; sin embargo, no solventa lo observado por 1,174,264.00 
pesos. 

2021-A-18000-19-1241-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,174,264.00 pesos (un millón ciento setenta y cuatro mil doscientos sesenta y cuatro pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por la falta de documentación justificativa 
de los gastos realizados por el Instituto de Planeación del Estado de Nayarit, en

[...]

presentó la factura del anticipo y las estimaciones 1, 2 y 3 con su documentación soporte 
debidamente firmadas, por lo que no solventa lo observado por 994,827.63 pesos. 

2021-A-18000-19-1241-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
994,827.63 pesos (novecientos noventa y cuatro mil ochocientos veintisiete pesos 63/100 
M.N.), más los rendimientos generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales, por la falta de documentación justificativa de los 
gastos realizados en la obra con número de contrato CO-PJEN-SA-02/2021 ejecutada por el